Casus

CASUS XXXIII.

Lienteria Cœliaca.

Infans 7. annorum qui post ablactationem consuevit noctu sapius bibere, assumta vel plane non immutata per alvum egerit, quandoque immutata in tantum, ut vix amplius cognosci possint excernit, facies tumida, alvus & abdomen durum apparent.

Paret hunc affectum esse mixtum, mox enim assumta non cocta egeruntur ut in lienteria, deinde non nihil mutata excernuntur & sic referri potest ad cœliacam vel alvi fluxum chylolum.

Causa merita rejicitur in portiones nocturnas, quibus digestio & chylificatione admodum fuere lœta.

Hinc accusamus fermenti gastrici inertiam, nec non bilis inertiā aquositatem vel etiam crassitatem & visciditatem.

Videmus in febribus malignis lienteriam symptomaticam facile supervenire nempe quia sal ejusmodi acre ad glandulas circa pilorum sitas defertur, easque irritando citiorem quam pat erat descendit alimento ut ex ventriculo producit.

Quod si videamus assumta esse quidem concocta, sed non separata ab excrementis, tunc accusamus obstrukcionem vasorum lacteorum &c. & sanguis quia non potest rite volatiliari, hinc mitem non est, quod abdomen durum, faciesque pallida existat.

Hi affectus desinunt vel in cachexiam vel atrophiam.

In Curatione convenient omnia, quæ ventriculo grata sunt, quæ bilem acuant: præmisso leniter evacuante ex Rhabarbaro vel lenitivo aliquo aloetico, &c. gr.

Recipe, Tinct. Tartar. cum EE. absynth. vel Tinct. terre japonica, sal. Alemb. cum sal. Absynth. sal. volatile. sum stomachale, Elixir Vitriol. Mynsing. EE. amara, ZZ. conditum, Tinct. Corallorum c. Elix. propriet. sine acido, Tinct. & Spir. convuls. c. EE. Carmin. VVed. vel EE. absynth.

Recipe, Spir. Nitr. vel. Salis optime dulcificati ʒij. D. S. Spiritus suis Tropfen in Getränk.

Blandiora illa acida convenient, ubi Sal muriaticum peccat, vel lienteria author existit,

Recipe, Elixir. proprie sine acido ʒij.

Tinct corallor. ʒij.

Olei Bals Indici ʒij. Misc.

S. Magen. Elleatz jij 15. bis 20.

Tropfen.

Conducunt etiam post pastum Suscolada vel Zingiber conditum.

Y 3

CASUS

Casus XXXIV.

Hæmorrhœs cœca.

Vir 50. annorum conqueritur de lumborum dolore, nullum hactenus in urina apparuit nephridis signum, circa annum, tuberculum plus minus dolens & cum aliquali calore sentit, alvus plerumque siccior est cum flatibus, sapientia noctes habet inquietas cum laßitudine totius.

Quoties audimus ægrum conqueri de lumborum dolore totius suspicio occurrit de calculo, sed fallimur.

Vestigium nephritidis est, si in fundo matulæ arenulæ duriores & asperæ reperiuntur, vel quando urina saepius excernitur cum ardore, vel quando quis habuit parentes nephriticos.